
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

IX заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

пгт Славяносербск

«29» декабря 2023 года № 5

Об утверждении Порядка перечисления муниципальными 
унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и

иных обязательных платежей

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и статьей 6 Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, 
Совет муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления муниципальными 
унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С. А. Крамаренко

Председатель Совета муниципальногжЬкруЁ&ВЕТ | 
муниципальное образование р, И^ПУтатов/ JJf
Славяносербский муниципальный о к р ^ ^ .
Луганской Народной Республики А. А. Гречишкина



УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 29 декабря 2023 года № 5

Порядок
перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий Порядок перечисления муниципальными унитарными 
предприятиями в бюджет муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее -  
Порядок), разработано в целях повышения эффективности использования 
муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее -  местный бюджет) части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам отчетного 
финансового года.

2. Определить Администрацию муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее -  Администрация) администратором доходов местного 
бюджета -  доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальным округом.

3. Отдел по экономическому развитию Администрации представляет в 
финансовое управление Администрации в срок до 1 ноября года, 
предшествующего планируемому, предложения по каждому муниципальному 
унитарному предприятию:

по объему поступлений в местный бюджет доходов от перечисления 
части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их 
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее -  
часть прибыли предприятий) на очередной финансовый год;

по нормативу отчислений части прибыли предприятия в виде процента 
от объема чистой прибыли, учитываемой для определения части прибыли, 
подлежащей перечислению в местный бюджет.

4. Объем поступлений в местный бюджет от части прибыли предприятия, 
подлежащей перечислению в местный бюджет, а также нормативы отчислений
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части прибыли предприятий в виде процента от объема чистой прибыли, 
учитываемой для определения части прибыли, подлежащей перечислению 
в местный бюджет, определяется решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики о местном бюджете на очередной 
финансовый год.

5. Сумма части прибыли предприятия, подлежащая перечислению в 
местный бюджет (далее -  платеж), исчисляется муниципальным унитарным 
предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной 
деятельности за отчетный период на основании данных бухгалтерской 
отчетности ежегодно по формуле:

С = (ЧП -  СБ -  У -  РФ) х НО, где:
С - размер части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет;
ЧП - чистая прибыль отчетного периода, остающаяся в распоряжении 

муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, определяемая на основании данных бухгалтерского 
учета и (или) отчета о финансовых результатах муниципального унитарного 
предприятия за отчетный период;

СБ -  субсидии, предоставленные из бюджетов разных уровней;
У -  чистая прибыль муниципального унитарного предприятия, 

направленная на погашение убытков прошлых лет;
РФ -  чистая прибыль муниципального унитарного предприятия, 

направленная в резервный фонд согласно уставу предприятия;
НО - норматив отчисления части прибыли.
6. Расчет по исчислению суммы платежа представляется муниципальным 

унитарным предприятием в Администрацию не позднее 10 дней после 
представления годового отчета в налоговый орган.

7. Форма расчета утверждается Администрацией по согласованию 
с управлением финансов Администрации.

8. Установить срок перечисления платежей в бюджет -  не позднее 1 мая 
года, следующего за отчетным.

9. За нарушение сроков внесения платежа, применяются финансовые 
санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным 
законодательством о налогах и сборах.

10. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут 
персональную ответственность за достоверность данных о результатах 
финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления 
и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

11. Администрация имеет право назначить аудит бухгалтерской 
отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.
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